



# FICHA TÉCNICA DE PRODUTO

MOLHO ORIGINALE COM BASÍLICO 360 g

Marca: Hemmer

## Configuração do Produto

Referência:	4.09.67
Código de Barras EAN 13:	7891031409671
Prazo de Validade:	12 meses
Peso Líquido:	360 g
Peso Bruto:	572 g
Altura:	9,8 cm
Largura:	8,4 cm
Profundidade:	8,4 cm
Classificação Fiscal:	2103.20.10
Tipo de Embalagem:	Vidro com tampa metálica litografada.

## Configuração da Unidade de Despacho

Código de Barras DUN 14:	17891031409678
Quantidade por Embalagem:	Caixas c/ 12
Altura:	10,5 cm
Largura:	26,4 cm
Profundidade:	34 cm
Peso Bruto:	7,015 kg

## Configuração da Unidade Padrão da Carga

Nº de caixas por camadas (lastro):	11 caixas
Empilhamento máximo (altura):	11 camadas
Quantidade de caixas por pallet:	121 caixas
Empilhamento máximo de pallet:	2 pallets

## Características do Produto

Os molhos "Originale" foram desenvolvidos com o objetivo de facilitar a vida de donas-de-casa, cozinheiros eventuais e profissionais. Com nosso molho de tomate ganham tempo na elaboração dos pratos, além de ter a garantia de um molho saboroso e de ótima consistência. O emprego do "Originale" é muito amplo, sendo indicado, por exemplo, para cobertura de pizzas, com massas, carnes.

## Dados de Conservação

Manter em local fresco (ambiente), fora da incidência direta da luz solar. Após aberto, manter sob refrigeração (2 a 7°C) e consumir em até 5 dias.

### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção drenada de 60 g (3 colheres de sopa)

QUANTIDADE POR PORÇÃO		% VD (*)
Valor Energético	38 kcal = 160 kJ	2
Carboidratos	4,0 g	1
Proteínas	0,9 g	1
Gorduras Totais	2,0 g	4
Gorduras Saturadas	0,3 g	1
Sódio	450 mg	18

**"NÃO CONTÉM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR".**

**\* VALORES DIÁRIOS DE REFERÊNCIA COM BASE EM UMA DIETA DE 2.000 kcal ou 8400 kJ. SEUS VALORES DIÁRIOS PODEM SER MAIORES OU MENORES DEPENDENDO DE SUAS NECESSIDADES ENERGÉTICAS.**

### INGREDIENTES

Polpa de tomate, cebola, água, sal, óleo vegetal, pimenta do reino, basílico, salsa e alho.  
\*ALÉRGICOS: PODE CONTER DERIVADO DE SOJA.

### OUTRAS INFORMAÇÕES

\* Não contém glúten.  
\* Registro no MS: isento

Atendimento ao consumidor:

0800 601 0022 em horário comercial  
atendimento@hemmer.com.br

## COMPANHIA HEMMER INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Indústria de Conservas, Condimentos, Molhos e Pescados.  
Rua Heinrich Hemmer, 2773 - Badenfurt - 89070-272 - Blumenau - SC - Brasil  
Fone (47) 3037-5000 - CNPJ 82.641.986/0001-43 - Inscrição Estadual 250.010.860

Código/(revisão)  
FTP 4.09.67/(02)